Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO N° 187/2025

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, adote ele as providências necessárias no

sentido de ser feita a pavimentação da Estrada Municipal João

Pacífico, localizada no Bairro Freguesia da Escada,

possibilitando, desta forma, a facilidade de acesso não só ao

Bairro de São Silvestre, no Município de Jacareí, como também

oferecendo as condições de segurança necessárias para o tráfego

dos diversos tipos de veículos, inclusive os coletivos que por

lá trafegam diariamente.

JUSTIFICATIVA

                A obra de pavimentação da Estrada Municipal João

Pacífico, que liga Guararema ao município vizinho de Jacareí é

de fundamental importância, não só para viabilizar esse acesso

em condições de segurança, como também oferecer melhores

condições de trafegabilidade aos inúmeros moradores daquela

Estrada Municipal.

                Ocorre que em razão das fortes chuvas que

atingem o nosso Município e o grande fluxo de veículos,

principalmente dos coletivos, a mencionada Estrada acaba tendo

seu leito carroçável muito prejudicado e a sua conservação tem

que ser constante, o que gera prejuízos ao Município e um grande

transtorno aos moradores do local.

                Assim, visando o bem-estar e a segurança, não só

dos moradores do local, mas de todos os usuários da Estrada

Municipal João Pacífico, espera este Vereador que a presente e

justa reivindicação seja atendida o mais breve possível.

                Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2025.

ANDRÉ COSTA DA SILVA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200360037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-08-04T09:53:54-0300